
1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.12.2012г                                                        № 54

О внесении изменений в постановление главы
Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от
14.11.2011г № 60 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие общественных работ на
территории Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области» на 2012-2014 годы».

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», постановлением администрации
Красноярского сельского поселения от  23.01.2009г.   № 5-А «Об утверждении Поло-
жения о Порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных муници-
пальных целевых программ», решением Совета народных депутатов Красноярского
сельского поселения от 29.11.2012г  № 62/1  «Об утверждении бюджета на 2013г и
на период до 2015г». руководствуясь Уставом  Красноярского сельского поселения,
администрация Красноярского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление главы Красноярского сельского поселения Котельни-
ковского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2011г № 60
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие обществен-
ных работ на территории Красноярского сельского поселения Котельниковско-
го муниципального района Волгоградской области» на 2012-2014 годы» изме-
нения согласно  приложению к настоящему постановлению  (прилагается).

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы «Раз-
витие общественных работ на территории Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на 2012-
2014 годы, мероприятия объёмы их финансирования подлежат ежегодной
корректировке с учётом возможностей средств местного бюджета.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельского поселения                                  Л.П.Пинчук



2

Приложение
к постановлению администрации

 Красноярского сельского поселения
                                                                                                                          от 17.12.2012г      №  54

ПРОГРАММА
РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 – 2014 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Программа развития общественных работ на
территории Красноярского сельского поселения
на 2012-2014 годы

Муниципальный
заказчик Программы

Государственное учреждение Центр занятости
населения,

Основные разработчики
 Программы

Администрация Красноярского сельского
поселения

Цели и задачи
Программы, важнейшие
целевые показатели

   Цели: - создание условий для эффективной
занятости населения на территории Красноярского
сельского поселения
   Задачи: - участие администрации поселения в
организации и финансирование общественных
работ для граждан, испытывающих трудности в
поиске работы,

-    обеспечение потребности администрации
Красноярского сельского поселения в выполнении
социально значимых работ посредством
организации общественных работ, носящих
временный или сезонный характер.

-

Срок

и этапы реализации
Программы

Реализация программы осуществляется в один
этап в течении 2012 –2014 годы

Перечень основных
мероприятий

Реализация занятости населения в поселении
осуществляется посредством:
- расширения возможностей временной занятости
безработных граждан, испытывающих трудности в
поиске работы
- дополнительной социальной поддержки граждан,



3

ищущих работу, преимущественно не получающих
пособия по безработице, состоящих на учёте в
центре занятости свыше шести месяцев
- выполнение работ имеющих социально-полезную
направленность
-трудового и патриотического воспитания
молодёжи

Исполнители
Программы

Администрация Красноярского сельского
поселения, ГУ ЦЗН Котельниковского района,
работодатели (на договорной основе), ТОСы
поселения

Объемы и источники
финансирования
Программы

Для реализации Программы на 2012 – 2014 годы
необходимо  420000 руб., из них:
средств бюджета поселения  не менее 150000 руб.
на выплату заработной платы участникам
общественных работ;

Ожидаемые конечные
результаты
Программы

Реализация Программы в течение 2012 – 2014
годов позволит:
- способствовать повышению уровня жизни

безработных граждан на селе
- реализовать потребности отраслей экономики

администрации поселения  в выполнении работ,
носящих временный или сезонный характер

- обеспечить дополнительную социальную
поддержку граждан, ищущих работу,
преимущественно не получающих пособия по
безработице, состоящих на учёте в центре
занятости свыше шести месяцев

- повысить уровень трудового и патриотического
воспитания молодёжи

- сохранить мотивацию к труду у лиц, имеющий
длительный перерыв в работе или не имеющий
опыта работы

Система организации
контроля за исполнением
Программы

Контроль, за реализацией программы
осуществляет Глава Администрация
Красноярского сельского поселения



4

1. Обоснование необходимости реализации Программы

Настоящая Программа направлена на оказание дополнительной
помощи в трудоустройстве социальной помощи в трудоустройстве
социально незащищённых слоёв населения Красноярского сельского
поселения Котельниковского муниципального района путём расширения
сферы общественных работ за счёт создания временных рабочих мест,
привлечения средств местного бюджета поселения к выплате
дополнительной материальной поддержки, приобретению инвентаря и
спецодежды.

Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом
Российской Федерации «О занятости населения в Российской
Федерации» от 19.04.1991г. №1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
14.07.1997г.  №875 «Об утверждении Положения об организации
общественных работ», Уставом Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
   Организация общественных работ для граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, создаст для этой категории лиц возможность
для повышения качества трудовой деятельности, позволит сформировать
экономически активный слой населения.
   Организация общественных работ на территории Красноярского
сельского поселения осуществляет на принципах софинансирования из
средств федерального бюджета в виде субвенций, предоставляемых ГУ
ЦЗН Котельниковского района на реализацию мероприятий содействия
занятости населения, средств бюджета Красноярского сельского
поселения.
   Ситуацию на рынке труда Красноярского сельского поселения в 2011
году можно охарактеризовать как нестабильную с точки зрения
несоответствия спроса и предложения.
   На 01.01.2011 года численность трудоспособного населения на
территории Красноярского сельского поселения составила  1081
человек, из них занято  437 человек. За 2011 года на временные  и
общественные работы было трудоустроено 26 человек.
   Общественные работы – это общедоступный вид трудовой
деятельности, имеющий социально полезную направленность и, как
правило, не требующий специальной профессиональной подготовки
(работы по благоустройству территории Красноярского сельского
поселения, несложные технические работы, связанные с обработкой
документов и др.). Безработные граждане, участвуя в общественных
работах, получают заработную плату из средств работодателя или
бюджета Красноярского сельского поселения, материальную поддержку и
пособие по безработице от ГУ ЦЗН Котельниковского района из средств
федерального бюджета.



5

2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются создание условий для
эффективности занятости населения Красноярского сельского поселения,
формирование эффективного рынка труда за счёт решения задачи сокращения
периода поиска безработными гражданами новых рабочих мест и содействия
безработным гражданам, имеющим наименьшие возможности для
трудоустройства.

Основными задачами Программы являются:
-  Участие администрации поселения в организации и финансировании

общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
-  реализация государственной политики занятости населения

Красноярского сельского поселения через предоставление временных рабочих
мест,

-  снижение социальной напряженности на рынке труда Красноярского
сельского поселения путём решения проблемы занятости молодёжи, других
категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы

-  предоставление материальной поддержки в виде временного заработка
(дохода)

-  осуществление обеспечения потребности Красноярского сельского
поселения в выполнении социально значимых работ посредством организации
общественных работ, носящих временный или сезонный характер,

-  сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в
работе или не имеющих опыта работы.

3. Сроки и механизм реализации Программы

3.1 Программа реализуется в  течение 2012 – 2014 гг. согласно
приложения №1 «Перечень мероприятий по реализации
Программы «Развитие общественных работ на территории
Красноярского сельского поселения в 2012-2014 годы» к
настоящей Программе.

3.2 К общественным работам, финансируемым за счёт средств,
выделенных из бюджета Красноярского сельского
поселения, должны привлекаться граждане,
зарегистрированные в ГУ ЦЗН Котельниковского района в
качестве безработных и ищущих работу, изъявившие
желание участвовать в общественных работах.

3.3 Преимущественным правом на участие в общественных
работах пользуются граждане, испытывающие трудности в
поиске работы:

-  безработные граждане, не получающие пособие по безработице,
-  безработные граждане, состоящие на учёте в ГУ ЦЗН
Котельниковского района свыше 6 месяцев,
-  граждане, высвобождаемые с предприятий и организаций,



6

-  учащиеся и студенты (в свободное от учёбы время)
3.4    Исполнителями Программы являются:  Администрация
Красноярского сельского поселения и ГУ ЦЗН Котельниковского района
(на договорной основе), территориальное общественное самоуправление
поселения.
3.5          Организация и проведение общественных работ осуществляется
на основе трёхстороннего договора между Администрацией
Красноярского сельского поселения, ГУ ЦЗН Котельниковского района ,
ТОСов поселения. Условия договора должны определять
производственные возможности, количество создаваемых рабочих мест,
место проведения и характер общественных работ, сроки начала и
окончания общественных работ, уровень оплаты труда, стоимость
выполнения по обеспечению условий охраны труда.
3.6  Администрация Красноярского сельского поселения обеспечивает
финансирование общественных работ, контролирует ход выполнения
мероприятий по организации и проведению общественных работ и
расходования средств бюджета поселения на эти цели.
3.7    ГУ ЦЗН Котельниковского района информирует население о видах
организуемых общественных работ, порядке их проведения, условиях,
режиме и оплате труда, направляет работодателям граждан, изъявившим
желание участвовать в общественных работах.
3.8    В период участия безработных граждан в общественных работах за
ними сохраняется право на получение пособия по безработице.
Безработным гражданам в период их участия в общественных работах
может оказываться материальная поддержка за счёт средств субвенсий
из федерального бюджета.
3.9    Администрация совместно с ТОС организует временные рабочие
места, принимает на общественные работы по направлению ГУ ЦЗН
Котельниковского района и осуществляет контроль за выполнениями
объёмами, качеством, нормированием, соблюдением техники
безопасности, выплачиваем гражданам, участвующим в общественных
работах, заработную плату и другие выплаты, предусмотренные
действующим законодательством.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств субвенций из федерального
бюджета, бюджета Котельниковского муниципального района, бюджета
поселения, работодателей и других источников.

Распределение расходов на реализацию Программы в 2012-2014 годах
предоставлено в приложении №1



7

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются в
установленном порядке при формировании соответствующих бюджетов на
соответствующий год.

5. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
 реализации Программы

Реализация мероприятий настоящей программы позволит:
-  способствовать повышению уровня жизни безработных граждан,
-  снизить социальную напряжённость на рынке труда в сельской местности,
-  реализовать потребности администрации поселения в выполнении работ,
имеющих социально полезную направленность,
-  повысить уровень трудового и патриотического воспитания молодёжи,
-  сохранить мотивацию к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в
работе или не имеющих опыта работы.



8

Мероприятия по реализации Программы
Приложение 1

к МЦП «Развитие общественных работ»

Объём инасирования
(бюджет поселения)
(тыс.руб)

№
п/п

Наименование мероприятий

2012 2013 2014

Сроки
выполн

ения

Исполнитель

1. Определение потребности в организации общественных работ
1.1 Осуществить оценку общей

потребности численности
участников, видов и объемов
общественных работ, источников
финансирования, исходя из
ситуации на рынке труда и планов
социально – экономического
развития района

2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,
населения,

органы
местного

самоуправл
ения,

работодател
и

1.2 Заключить договоры на
организацию общественных работ,
направленных на поддержание
порядка на территории поселения
(благоустройство, озеленение,
очистка территории), ремонт дорог,
осуществление мероприятий по
благоустройству и поддержанию в
порядке памятных мест; и.т.д.

В
течен

ие
2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

Красноярск
ого

сельского
поселения,

ТОСы

1.3 Взаимодействие с ГУ ЦЗН
Котельниковского района по
расширению примерного перечня
видов общественных работ

В
течен

ие
2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
ТОСы

1.4 Численность граждан на которых
будут произведены расходы на
заработную плату (чел)

2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
ТОСы

1.5 Средний размер заработной платы
(руб)

2012-
2014

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
1.6 Средний период участия в 1 1 1 2012-

2014
Центр



9

общественных работах (месяц) занятости,
администра

ция
поселения,

ТОСы
1,7 Сумма заработной платы (тыс.руб) 53,68 30,7 30 2012-

2014
администра

ция
поселения

1.8 Начисления на заработную плату
30,4% (тыс.руб)

16,32 9,27 9,27 2012-
2014

администра
ция

поселения
1.9 Компенсация за неиспользованный

отпуск
администра

ция
поселения

1.1
0

Прочие затраты (приобретение
инвентаря, спецодежды,
транспортная доставка к месту
проведения общественных работ и
обратно)

2012-
2014

администра
ция

поселения

ИТОГО (тыс.руб)

70 40 40

Количество участников общественных работ на 2012-2014г.

Приложение 2
к МЦП «Развитие общественных работ»

Наименование 2012г. 2013г. 2014г.
Численность участников
общественных работ, чел.

11 7 7



10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.11.2011г                                          № 60

Об утверждении муниципальной целевой программы « Развитие
общественных работ на территории Красноярского сельского
поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области» на 2012 - 2014 годы

В целях создания условий для эффективной занятости населения Красно-
ярского  сельского поселения Котельниковского муниципального района, фор-
мирования эффективного рынка труда за счет решения задачи сокращения пе-
риода поиска безработными гражданами новых рабочих мест и содействия без-
работным гражданам, имеющим наименьшие возможности для трудоустройст-
ва, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об орга-
низации общественных работ», Руководствуясь Уставом Красноярского сель-
ского поселения,

постановляю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие общественных
работ на территории Красноярского  сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на
2012-2014 годы.

2. Главному специалисту (Буниной Г.И)  осуществлять финансирование
Программы и мероприятий по ее реализации в соответствии с утвержденным
бюджетом Красноярского сельского поселения на соответствующие годы.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2012г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского
сельского поселения                                                Л.П.Пинчук.



11

ПРОГРАММА
РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2012– 2014 ГОДЫ.

2011год



12

ПРОГРАММА
РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 – 2014 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Программа развития общественных работ на
территории Красноярского сельского поселения
на 2012-2014 годы

Муниципальный
заказчик Программы

Государственное учреждение Центр занятости
населения,

Основные разработчики
 Программы

Администрация Красноярского сельского
поселения

Цели и задачи
Программы, важнейшие
целевые показатели

   Цели: - создание условий для эффективной
занятости населения на территории Красноярского
сельского поселения
   Задачи: - участие администрации поселения в
организации и финансирование общественных
работ для граждан, испытывающих трудности в
поиске работы,

-    обеспечение потребности администрации
Красноярского сельского поселения в выполнении
социально значимых работ посредством
организации общественных работ, носящих
временный или сезонный характер.

-

Срок

и этапы реализации
Программы

Реализация программы осуществляется в один
этап в течении 2012 –2014 годы

Перечень основных
мероприятий

Реализация занятости населения в поселении
осуществляется посредством:
- расширения возможностей временной занятости
безработных граждан, испытывающих трудности в
поиске работы
- дополнительной социальной поддержки граждан,
ищущих работу, преимущественно не получающих
пособия по безработице, состоящих на учёте в
центре занятости свыше шести месяцев
- выполнение работ имеющих социально-полезную



13

направленность
-трудового и патриотического воспитания
молодёжи

Исполнители
Программы

Администрация Красноярского сельского
поселения, ГУ ЦЗН Котельниковского района,
работодатели (на договорной основе), ТОСы
поселения

Объемы и источники
финансирования
Программы

Для реализации Программы на 2012 – 2014 годы
необходимо 420000 руб., из них:
средств бюджета поселения  не менее 210000 руб.
на выплату заработной платы участникам
общественных работ;

Ожидаемые конечные
результаты
Программы

Реализация Программы в течение 2012 – 2014
годов позволит:
- способствовать повышению уровня жизни

безработных граждан на селе
- реализовать потребности отраслей экономики

администрации поселения  в выполнении работ,
носящих временный или сезонный характер

- обеспечить дополнительную социальную
поддержку граждан, ищущих работу,
преимущественно не получающих пособия по
безработице, состоящих на учёте в центре
занятости свыше шести месяцев

- повысить уровень трудового и патриотического
воспитания молодёжи

- сохранить мотивацию к труду у лиц, имеющий
длительный перерыв в работе или не имеющий
опыта работы

Система организации
контроля за исполнением
Программы

Контроль, за реализацией программы
осуществляет Глава Администрация
Красноярского сельского поселения,



14

2. Обоснование необходимости реализации Программы

Настоящая Программа направлена на оказание дополнительной
помощи в трудоустройстве социальной помощи в трудоустройстве
социально незащищённых слоёв населения Красноярского сельского
поселения Котельниковского муниципального района путём расширения
сферы общественных работ за счёт создания временных рабочих мест,
привлечения средств местного бюджета поселения к выплате
дополнительной материальной поддержки, приобретению инвентаря и
спецодежды.

Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом
Российской Федерации «О занятости населения в Российской
Федерации» от 19.04.1991г. №1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
14.07.1997г.  №875 «Об утверждении Положения об организации
общественных работ», Уставом Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
   Организация общественных работ для граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, создаст для этой категории лиц возможность
для повышения качества трудовой деятельности, позволит сформировать
экономически активный слой населения.
   Организация общественных работ на территории Красноярского
сельского поселения осуществляет на принципах софинансирования из
средств федерального бюджета в виде субвенций, предоставляемых ГУ
ЦЗН Котельниковского района на реализацию мероприятий содействия
занятости населения, средств бюджета Красноярского сельского
поселения.
   Ситуацию на рынке труда Красноярского сельского поселения в 2011
году можно охарактеризовать как нестабильную с точки зрения
несоответствия спроса и предложения.
   На 01.01.2011 года численность трудоспособного населения на
территории Красноярского сельского поселения составила  1081
человек, из них занято 437 человек. За 2011 года на временные  и
общественные работы было трудоустроено 26 человек.
   Общественные работы – это общедоступный вид трудовой
деятельности, имеющий социально полезную направленность и, как
правило, не требующий специальной профессиональной подготовки
(работы по благоустройству территории Красноярского сельского
поселения, несложные технические работы, связанные с обработкой
документов и др.). Безработные граждане, участвуя в общественных
работах, получают заработную плату из средств работодателя или
бюджета Красноярского сельского поселения, материальную поддержку и
пособие по безработице от ГУ ЦЗН Котельниковского района из средств
федерального бюджета.



15

2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются создание условий для
эффективности занятости населения Красноярского сельского поселения,
формирование эффективного рынка труда за счёт решения задачи сокращения
периода поиска безработными гражданами новых рабочих мест и содействия
безработным гражданам, имеющим наименьшие возможности для
трудоустройства.

Основными задачами Программы являются:
-  Участие администрации поселения в организации и финансировании

общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
-  реализация государственной политики занятости населения

Красноярского сельского поселения через предоставление временных рабочих
мест,

-  снижение социальной напряженности на рынке труда Красноярского
сельского поселения путём решения проблемы занятости молодёжи, других
категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы

-  предоставление материальной поддержки в виде временного заработка
(дохода)

-  осуществление обеспечения потребности Красноярского сельского
поселения в выполнении социально значимых работ посредством организации
общественных работ, носящих временный или сезонный характер,

-  сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в
работе или не имеющих опыта работы.

3. Сроки и механизм реализации Программы

3.4 Программа реализуется в  течение 2012 – 2014 гг. согласно
приложения №1 «Перечень мероприятий по реализации
Программы «Развитие общественных работ на территории
Красноярского сельского поселения в 2012-2014 годы» к
настоящей Программе.

3.5 К общественным работам, финансируемым за счёт средств,
выделенных из бюджета Красноярского сельского
поселения, должны привлекаться граждане,
зарегистрированные в ГУ ЦЗН Котельниковского района в
качестве безработных и ищущих работу, изъявившие
желание участвовать в общественных работах.

3.6 Преимущественным правом на участие в общественных
работах пользуются граждане, испытывающие трудности в
поиске работы:

-  безработные граждане, не получающие пособие по безработице,
- безработные граждане, состоящие на учёте в ГУ ЦЗН
Котельниковского района свыше 6 месяцев,
-  граждане, высвобождаемые с предприятий и организаций,



16

-  учащиеся и студенты (в свободное от учёбы время)
3.4    Исполнителями Программы являются:  Администрация
Красноярского сельского поселения и ГУ ЦЗН Котельниковского района
(на договорной основе), территориальное общественное самоуправление
поселения.
3.5 Организация и проведение общественных работ осуществляется
на основе трёхстороннего договора между Администрацией
Красноярского сельского поселения, ГУ ЦЗН Котельниковского района ,
ТОСов поселения. Условия договора должны определять
производственные возможности, количество создаваемых рабочих мест,
место проведения и характер общественных работ, сроки начала и
окончания общественных работ, уровень оплаты труда, стоимость
выполнения по обеспечению условий охраны труда.
3.6 Администрация Красноярского сельского поселения обеспечивает
финансирование общественных работ, контролирует ход выполнения
мероприятий по организации и проведению общественных работ и
расходования средств бюджета поселения на эти цели.
3.7    ГУ ЦЗН Котельниковского района информирует население о видах
организуемых общественных работ, порядке их проведения, условиях,
режиме и оплате труда, направляет работодателям граждан, изъявившим
желание участвовать в общественных работах.
3.8    В период участия безработных граждан в общественных работах за
ними сохраняется право на получение пособия по безработице.
Безработным гражданам в период их участия в общественных работах
может оказываться материальная поддержка за счёт средств субвенсий
из федерального бюджета.
3.9    Администрация совместно с ТОС организует временные рабочие
места, принимает на общественные работы по направлению ГУ ЦЗН
Котельниковского района и осуществляет контроль за выполнениями
объёмами, качеством, нормированием, соблюдением техники
безопасности, выплачиваем гражданам, участвующим в общественных
работах, заработную плату и другие выплаты, предусмотренные
действующим законодательством.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств субвенций из федерального
бюджета, бюджета Котельниковского муниципального района, бюджета
поселения, работодателей и других источников.

Распределение расходов на реализацию Программы в 2012-2014 годах
предоставлено в приложении №1



17

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются в
установленном порядке при формировании соответствующих бюджетов на
соответствующий год.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
 реализации Программы

Реализация мероприятий настоящей программы позволит:
-  способствовать повышению уровня жизни безработных граждан,
-  снизить социальную напряжённость на рынке труда в сельской местности,
- реализовать потребности администрации поселения в выполнении работ,
имеющих социально полезную направленность,
-  повысить уровень трудового и патриотического воспитания молодёжи,
-  сохранить мотивацию к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в
работе или не имеющих опыта работы.



18

Мероприятия по реализации Программы
Приложение 1

к МЦП «Развитие общественных работ»
утверждена Постановлением Главы

                          Администрации  Красноярского сельского
                                                                                                                    поселения № 60 от 14.11.2011г.

Объём инасирования
(бюджет поселения)
(тыс.руб)

№
п/п

Наименование мероприятий

2012 2013 2014

Сроки
выполн

ения

Исполнитель

1. Определение потребности в организации общественных работ
1.1 Осуществить оценку общей

потребности численности
участников, видов и объемов
общественных работ, источников
финансирования, исходя из
ситуации на рынке труда и планов
социально – экономического
развития района

2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,
населения,

органы
местного

самоуправл
ения,

работодател
и

1.2 Заключить договоры на
организацию общественных работ,
направленных на поддержание
порядка на территории поселения
(благоустройство, озеленение,
очистка территории), ремонт дорог,
осуществление мероприятий по
благоустройству и поддержанию в
порядке памятных мест; и.т.д.

В
течен

ие
2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

Красноярск
ого

сельского
поселения,

ТОСы

1.3 Взаимодействие с ГУ ЦЗН
Котельниковского района по
расширению примерного перечня
видов общественных работ

В
течен

ие
2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
ТОСы

1.4 Численность граждан на которых
будут произведены расходы на
заработную плату (чел)

2012-
2014г

.г.

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
ТОСы

1.5 Средний размер заработной платы
(руб)

2012-
2014

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,



19

1.6 Средний период участия в
общественных работах (месяц)

1 1 1 2012-
2014

Центр
занятости,

администра
ция

поселения,
ТОСы

1,7 Сумма заработной платы (тыс.руб) 53,68 53,6
8

53,68 2012-
2014

администра
ция

поселения
1.8 Начисления на заработную плату

30,4% (тыс.руб)
16,32 16,3

2
16,32 2012-

2014
администра

ция
поселения

1.9 Компенсация за неиспользованный
отпуск

администра
ция

поселения
1.1
0

Прочие затраты (приобретение
инвентаря, спецодежды,
транспортная доставка к месту
проведения общественных работ и
обратно)

2012-
2014

администра
ция

поселения

ИТОГО (тыс.руб)

70 70 70

Количество участников общественных работ на 2012-2014г.

Приложение 2
к МЦП «Развитие общественных работ»
утверждена  Постановлением Главы

                                                                            Администрации  Красноярского сельского
                                                                                                                    поселения № 60 от 14.11.2012г.

Наименование 2012г. 2013г. 2014г.
Численность участников
общественных работ, чел.

11 11 11


